clesiae, el Aposlolicae Sedis, imperialis

maiestalis 1} parlo communilas.

Datum Lausannae quinto idus octo-

bris, anno Domini mcccx, regni vero no-

stri anno secundo.

Datum in prioratu de Grausello prope

Malausan., Vasionen. dioecesis, decimo

kalendas iulii, pontificalus nostri anno vi.

Dal. die 22 iunii 13H, ponlif. anno vi.

Bull. Rom. Voi IV. 29

2^0 Aa. C. 1311

Xlll.

Mandatum de reducendo numero scriplorum

sacrae Pmiilenliariae ad duodeno-'

riunì (1).

SUMMAUIUM

(lausiie slabilieiKÌi numerum huiusmodi scri-

plorum. — Mandatum (de quo in rubrica).

Clemens episcopns servDs servorum Del, venera-

bili fratri Berengario episcopo Tascnlano,

salutem et apostolicam benedictionem.

Dignum est, ut in Aposlolicae Sedis

ofllciis delerminalus ministrorum seu ol-

iicialium numerus babeatur ; ne [irovi-

sione careal superflua multitudo, vel ex

pancilale opporlunum eidem Sedi servi-

ti um subtrabalur. Sane frequenter prò

parie dilectorum filiorum scriplorum Poe-

nitentiariae noslrae fuil nobis exposilum,

quod propler imporlunam inslanliam plu-

rimorum, qnibus Sedes praedicta se exlii-

buil liberalem,eorum numerus adeo dicilur

augmentatns, ut ipsi,qniadpraesens viginli

unus vel circiter esse noscunlur, secun-

dum eorum decentiam el laudabilem an-

tiquara romanae Curiae consuetudinem

non possint de officii sui obvenlionibus

commode sustenlari. Quare ex parte ipso-

rum fuil nobis bumilitcr supplicalum, ut

cum temporibus aliorum Romanorum

Ponlilicum praedecessorum nostrornm

iidcm scriptores in tanta mullitudine non

fuissenl , sed eorum officium in decenti

numero personarnm, prout incumbenlium

agendorum exposccbat qualitas el uldilas,

fueral moderalum, providere super boc de

benignilate apostolica dignaremur; de-

nique officium reduci ad duodenarium

scriplorum numerum mandaremus. Cura

igilur nostrae intenlionis existat, quod

dicli scriptores, qui nostri officiales exi-

slunt
,

propter superfluam multiludinem

(t) Ex Regest. Vatic.

Crtusae stabi-

liendì nuDQerum

buiusoiadi a.;ri-

ptgrum.
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non gravenliir ; quininio ad diclum diio-

denarinni voi alinm Hccenlem redacti nii-

meinni, iiixla decciiliam et consiietiidinein

praelibalani, coniniode valeanl siisionlaii ;

consideranlcs, quod lam agendoriim miil-

tiplicium qnalilalcs el onera, quac varia-

rum rerum prodiicil conlinuata necessilas,

quam diclorum scriploruin nniliiliulo su-

perflua le non laleni, sed le ipsa farli